首    页 |  学会概况 |  会员专区 |  秘书处活动 |  环境与健康 |  学术交流 |  国际合作 |  出版刊物 |  环保科普 |

 技术咨询 |   工作动态 |  室内环境 |  科学发展观 |  媒体看我会 |  政策解读 |  科技成果 |  损害鉴定 |  论    坛 |

您现在的位置：首页 > 学术交流 > 会议通知

      会议通知

      专题报道

      年会专题报道

        领导致辞

        图片报道

        代表发言

        会议须知

        分会场

        下载中心

      环保科技奖

关于2006年学术年会专题之一城郊型农业生态旅游开发与管理专
题研讨会征文与参会报名通知

2006-03-31 中国环境科学学会 访问次数:   作者：

各有关单位：

为了深入学习和研究党中央提出的树立科学发展观、建立资源节约型和环境友好型社会一系列
重大理论和实践问题，同时也为了总结近一年来环保科技界在学科发展、环境科技进步等方面所取
得的成果，促进做好2006年全国环保科技工作，我会在联合国环境规划署、全国人大环资委、国家
环境保护总局、中国科协等部门的支持下，在苏州国家高新技术产业开发区管委会的协办下，拟定
于2006年7月初在江苏省苏州市召开“建设资源节约型、环境友好型社会国际研讨会暨中国环境科
学学会2006年学术年会”。

城郊型农业生态旅游，主要是适应现代都市的人们渴望摆脱都市的喧闹、污染、繁杂、快节奏
而发展起来的一种旅游模式，它利用都市郊区相对良好的自然生态环境和独特的人文景观、区位优
势和方便快捷的交通等，在近年来得到迅速发展。

生态农业旅游的特点是既可拓展农业经济功能，发挥资源利用、生态环境保护及乡村游乐的功
效，又可提高当地农民经济收入以及带动农村其他相关产业的发展，是建设社会主义新农村的有效
途径。

为了配合社会主义新农村建设，结合当今都市农业由第一产业向二、三产业过渡的新的发展方
式，中国环境科学学会2006年学术年会将举办城郊型农业生态旅游开发与管理专题研讨会。现将专
题研讨会的具体事项通知如下：

一 研讨的议题

1．农业生态旅游的几种主要模式；

（观光型农业生态旅游、参与型农业生态旅游、度假型农业生态旅游）

2．农业生态旅游与农业生态环境保护；

3．农业生态旅游与农业循环经济；

4. 生态农业与农业生态旅游；

5．农业生态旅游开发与管理中存在的主要问题。

二 交流形式

1.典型介绍；2.专家报告；3.座谈讨论；4.现场参观。

三 论文要求

1. 会议只接受提交论文的电子版，采用A4纸规格，5号宋体，每页43行，每行45个字。论文
一般不超过4页。

2. 题目下方为作者姓名、单位、联系电话（手机）、通讯地址、邮编。

3. 论文摘要以100字为宜，并附应有主要参考文献。

4. 提交论文截止日期为2006年5月10日。提交电子信箱地址为：zzzhou@263.net.cn
5. 凡提交并被录用的论文，将被编入《建设资源节约型、环境友好型社会国际研讨会暨中国

环境科学学会2006年学术年会优秀论文集》，并正式出版发行，同时论文作者获论文证书。

6. 凡参加会议的代表和论文作者，将纳入环保系统即将实施的学术积分制度（即：担任一定
技术职称职务的环保科技人员在一定时间内参加一定数量和层级的专业培训和学术交流活动，取得
积分，作为任职和晋升考核依据之一）。每人领取文集一套。

四、有关会议的会议日程、会议费用、环境生态考察内容路线等事宜，将于会前一个月
准时发给报名参会人员。

五、联系方式

联系地址：北京市海淀区红联南村54号中国环境科学学会

邮政编码：100088
联 系 人：周志中       王国清

联系电话：010-62210731  62210730
传    真：010-62210728
电子信箱：zzzhou@263.net.cn

附件：城郊型农业生态旅游开发与管理专题研讨会参会报名表

二〇〇六年三月三十日

返回